PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ

Куканского сельского поселения

Хабаровского муниципального района

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.05.2014 № 9

     п.Кукан

Об установлении базовых окладов (базовых должностных окладов) работников муниципального казенного  учреждения культуры Куканского сельского поселения

В соответствии с постановлением администрации Хабаровского муниципального района от 27.05.2013  № 1412 «об утверждении планов мероприятий («дорожных карт») по реализации основных положений Указов Президента Российской Федерации от 17 мая 2012 г.», и Рекомендациями министерства культуры Хабаровского края по установлению окладов и системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры и муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры от 11.02.2014 № 04-28-648, а также в целях совершенствования системы оплаты труда и обеспечения единых подходов к регулированию заработной платы работников муниципального казенного учреждения культуры Куканского сельского поселения администрация Куканского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить базовые оклады (базовые должностные оклады)  для работников муниципального казенного учреждения культуры Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края новую систему оплаты труда.

2. Установить базовые оклады (базовые должностные оклады) работников муниципальных учреждений культуры, библиотечного обслуживания.

3. Установить базовые оклады (базовые должностные оклады) работников учреждений  культуры  Куканского сельского поселения по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих общеотраслевых профессий рабочих.

         4. Признать утратившим силу постановление главы Куканского сельского поселения от 02.09.2013  № 21 «Об установлении базовых окладов (базовых должностных окладов) работников муниципального казенного  учреждения культуры Куканского сельского поселения».

5. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене и на сайте  Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края  www.kukanskoe.ru.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01 марта 2014 года.

7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста администрации Луценко А.А.

Глава сельского поселения                                                               М.Я. Бурыка

                                                          УТВЕРЖДЕНО

                                                                            постановлением администрации

                                                                            Куканского сельского поселения

                                                                            от 08.05.2014  № 9

БАЗОВЫЕ ОКЛАДЫ

(базовые должностные оклады) работников муниципальных учреждений культуры, библиотечного обслуживания

	Профессиональная квалификационная

группа/ квалификационный уровень
	Размер базового

оклада(базового долж-

ностного оклада)

 (рублей)

	2
	3

	Профессиональные квалификационные группы должностей работников культуры, утвержденные приказом Минздравсоцразвития России от 31.08 2007 г. № 570

	 Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена (СК) 1/2
	6955

	 Должности работников культуры искусства и кинематографии ведущего звена (СК) 1/3
	7865

	Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии
	9265

	Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих, утвержденные приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н

	Общеотраслевые профессии рабочих (ОО) 1/1
	4630

_________________